
  CUADRO DE ESPECIALIDADES MEDICAS  
 

ESPECIALIDADES POR ORDEN ALFABETICO ESPECIALIDADES POR GRUPO DE RIESGO 

 
 

1 C.PLÁSTICA,ESTÉTICA Y REPARADORA  

 
2 ANESTESIOLOGÍA Y REANIMACIÓN 

MEDICINA ESTÉTICA 
GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA 

OFTALMOLOGÍA CON CIRUGÍA REFRACTIVA 
NEUROCIRUGÍA 
CIRUGÍA ORAL Y MAXILOFACIAL 

 
ESPECIALIDADES QUIRÚRGICAS 

 ANGIOLOGÍA Y CIRUGÍA VASCULAR RADIOLOGÍA INTERVENCIONISTA 
 CIRUGÍA CARDIOVASCULAR UROLOGÍA 
 CIR. GENERAL Y DEL AP. DIGESTIVO OFTALMOLOGÍA 

3 CIRUGÍA PEDIÁTRICA OTORRINOLARINGOLOGÍA 
 CIRUGÍA TORÁCICA CIR.ORTOPÉDICA Y TRAUMATOLOGÍA 
 GINECOLOGÍA Y OBSTETRICÍA SIN PARTOS NI EMBARAZOS  

 MEDICINA INTENSIVA  

 
ESPECIALIDADES MEDICAS CON TECNICAS INVASIVAS 

 
4 

APARATO DIGESTIVO 
DERMATOLOGÍA MEDICO-QUIRURGICA Y VENEREOLOGÍA 
CARDIOLOGÍA 

NEFROLOGÍA 
NEUMOLOGÍA 

 
 

ESPECIALIDADES MEDICAS SIN TECNICAS INVASIVAS 
 ALERGOLOGÍA MEDICINA DE URGENCIA 
 APARATO DIGESTIVO NEFROLOGÍA 
 CARDIOLOGÍA NEUMOLOGÍA 
 DERMATOLOGÍA MEDICO-QUIRURGICA Y VENEREOLOGÍA NEUROLOGÍA 
 EMBRIOLOGÍA ONCOLOGÍA MÉDICA 
 ENDOCRINOLOGÍA Y NUTRICIÓN ONCOLOGÍA RADIOTERÁPICA 

5 GENÉTICA PEDIATRÍA 
 HEMATOLOGÍA Y HEMOTERAPIA PSIQUIATRÍA 
 INMUNOLOGÍA RADIODIAGNÓSTICO 
 MEDICINA INTERNA REUMATOLOGÍA 
 MEDICINA NUCLEAR  

 
 ANALISIS CLÍNICOS MEDICINA LEGAL Y FORENSE 
 ANATOMÍA PATOLÓGICA MED. PREVENTIVA Y SALUD PUBLICA 
 BIOQUÍMICA CLÍNICA MEDICINA DEL TRABAJO 
 ESTOMATOLOGIA MICROBIOLOGÍA Y PARASITOLOGÍA 

6 FARMACOLOGÍA CLÍNICA NEUROFISIOLOGÍA CLÍNICA 
 GERIATRÍA MEDICINA FÍSICA Y REHABILITACIÓN 
 HIDROLOGÍA M.I.R. 
 MED. EDUCACIÓN FÍSICA Y DEPORTE PERITO MÉDICO 
 MEDICINA FAMILIAR Y COMUNITARIA VALORACIÓN DEL DAÑO CORPORAL 
 MEDICINA GENERAL  

 

GRUPOS ESPECIALIDADES ESPECIALIDADES ESPECIALIDADES MEDICAS GRUPOS 

ALERGOLOGíA 5 

ANALISIS CLíNICOS 6 

ANATOMíA PATOLÓGICA 6 
ANESTESIOLOGÍA Y REANIMACIÓN 2 
ANGIOLOGÍA Y CIRUGÍA VASCULAR 3 
APARATO DIGESTIVO     ( CON técnicas invasivas) 4 

APARATO DIGESTIVO     ( SIN técnicas invasivas) 5 
BIOQUÍMICA CLÍNICA 6 
CARDIOLOGÍA (CON técnicas invasivas) 4 
CARDIOLOGÍA (SIN técnicas invasivas) 5 
CIRUGÍA CARDIOVASCULAR 3 
CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO DIGESTIVO 3 
CIRUGÍA ORAL Y MAXILOFACIAL 2 
CIRUGÍA ORTOPÉDICA Y TRAUMATOLOGÍA 3 
CIRUGÍA PEDIÁTRICA 3 
CIRUGÍA PLÁSTICA,ESTÉTICA Y REPARADORA 1 
CIRUGÍA TORÁCICA 3 
DERMATOLOGÍA MEDICO-QUIRURGICA Y VENEREOLOGÍA (CON técnicas invasivas) 4 
DERMATOLOGÍA MEDICO-QUIRURGICA Y VENEREOLOGÍA (SIN técnicas invasivas) 5 
EMBRIOLOGÍA 5 
ENDOCRINOLOGÍA Y NUTRICIÓN 5 
ESTOMATOLOGÍA 6 
FARMACOLOGÍA CLÍNICA 6 

GENÉTICA 5 
GERIATRÍA 6 
GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA 2 
GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA  SIN PARTOS NI EMBARAZOS 3 
HEMATOLOGÍA Y HEMOTERAPIA 5 
HIDROLOGÍA 6 
INMUNOLOGÍA 5 
M.I.R. 6 
MEDICINA DE URGENCIA 5 
MEDICINA DEL TRABAJO 6 
MEDICINA DEPORTIVA 6 
MEDICINA ESTÉTICA 2 
MEDICINA FAMILIAR Y COMUNITARIA 6 

MEDICINA FISICA Y REHABILITACIÓN 6 
MEDICINA GENERAL 6 
MEDICINA INTENSIVA 3 
MEDICINA INTERNA 5 
MEDICINA LEGAL Y FORENSE 6 
MEDICINA NUCLEAR 5 
MEDICINA PREVENTIVA Y SALUD PUBLICA 6 
MICROBIOLOGÍA Y PARASITOLOGÍA 6 
NEFROLOGÍA (CON técnicas invasivas) 4 
NEFROLOGÍA (SIN técnicas invasivas) 5 

NEUMOLOGÍA (CON técnicas invasivas) 4 
NEUMOLOGÍA (SIN técnicas invasivas) 5 
NEUROCIRUGÍA 2 
NEUROFISIOLOGÍA CLÍNICA 6 
NEUROLOGÍA 5 
OFTALMOLOGÍA 3 
OFTALMOLOGÍA CON LASIK 2 
ONCOLOGÍA MÉDICA 5 
ONCOLOGÍA RADIOTERÁPICA 5 
OTORRINOLARINGOLOGÍA 3 
PEDIATRÍA 5 
PERITO MEDICOS 6 
PSIQUIATRÍA 5 
RADIODIAGNÓSTICO 5 
RADIOLOGÍA INTERVENCIONISTA 3 
REUMATOLOGÍA 5 
UROLOGÍA 3 
VALORACIÓN DEL DAÑO CORPORAL 6 

 


